2021年 7月吉日

一般社団法人 日本小児神経外科学会 理事長

伊達 勲 先生 侍史

特定非営利活動法人 日本脳腫瘍学会

脳腫瘍診療ガイドライン「小児・AYA世代上衣腫」 部門草案へのご意見募集

拝啓

霖雨の候、 皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げま

す 。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、特定非営利活動法人 日本脳腫瘍学会 脳腫瘍診療ガイドライン拡大委

員会では、生物学的悪性性格を有する脳腫瘍に対して、部門別に診療ガイドライ

ンを作成しております。

脳腫瘍診療ガイドライン 2019年版として、｢（１）成人脳腫瘍編 ①成人膠芽

腫 ②成人転移性脳腫瘍 ③中枢神経系原発悪性リンパ腫 各部門の改訂版、

（２）小児脳腫瘍編 ①上衣下巨細胞性星細胞腫(SEGA)」部門を発刊しました。

続いて、中枢神経原発胚細胞腫瘍、びまん性橋膠腫、視神経視床下部神経膠腫に

ついても、当該ガイドラインを日本脳腫瘍学会の学会ホームページに 2021 年 6

月に掲載したところでございます。

このたび、小児脳腫瘍編の続編として、「小児・AYA世代上衣腫｣部門の草案が

完成しました。 つきましては、貴学会の会員の皆様から、このガイドライン草

案につきましてのご意見やご指摘を賜りたく存じます。

なお、このガイドラインは 2021年夏から秋の完成、ならびに本学会ホームペ

ージへの公表を目指しております。ご多用中、大変恐縮ではございますが、何卒

ご協力よろしくお願い申し上げます。

敬具

特定非営利活動法人 日本脳腫瘍学会

理事長  永根基雄

同 脳腫瘍診療ガイドライン拡大委員会

委員長  杉山一彦

副委員長 隈部俊宏

同 小児・AYA世代上衣腫ガイドライン作成ワーキンググループ

委員長  宇塚岳夫

【ご意見・ご指摘の提出方法】

・ コメントの集約方法は各学会にご一任致します。

・ 大変恐縮ですが、2021年 8月 8日までに下記メール宛にご返信いただきた

く存じます。個々のご意見に対する返信は致しませんが、後日、当学会の

HPにてご意見に対する対応を掲載する予定です。

・ ご意見・ご指摘の回答方法に定型書式はございません。メール件名として

｢小児・AYA世代上衣腫ガイドラインへのコメント｣と明記、メール本体に

は所属施設、所属学会、氏名を明示して頂くようお願い申し上げます。

・ 参考資料の「脳腫瘍ガイドライン_共通目次_共通項目」は脳腫瘍診療ガイ

ドラインの基本事項が記載されているため添付しております。

問い合わせおよびご意見・ご指摘の提出先：

・ メールアドレス：

・ cns.malignancy.guideline(AT)gmail.com

（（AT）の部分には @ を挿入下さい。）

小児・AYA世代上衣腫ガイドライン原稿（pdf）開封パスワード

jsno20210711   (全て小文字)

脳腫瘍ガイドライン_共通目次_共通項目（pdf）開封パスワード

jsno20210711   (全て小文字)

mailto:cns.malignancy.guideline@gmail.com